одитель оставляет за собой право на внесение изменений, не влияющих на функционирование и существенные характеристики продукции.
8
16
3
1
21
6
14
2627
4
19
9
15
5
10
17
18
2311 2422
2
7
25
13
12
Обозначение
Спецификация материалов
Рабочая температура
- 20... +80 °С
- 40... +80 °С низкотемпературная версия
-20... +160 °С при сухом воздухе
Диапазон регулировки: ± 5˚для вращения на угол 90˚
Среда: в помещении или на открытом воздухе
Индикатор положения: открыто/закрыто
Все внутренние и внешние поверхности анодированы для коррозионной стойкости
Назначение и область применения
Приводы пневматические поворотные служат для
механизации и автоматизации запорной трубопро-
водной арматуры. Пневмоприводы используются для
дистанционного управления арматурой, её открытия
и закрытия, а также для определения положения ар-
матуры.
Привод пневматический
поворотный
Артикул Тип
930-DA DA (двойное действие)
930-SR SR (с возвратной пружиной)
Рабочие параметры
Технические характеристики
Привод пневматический поворотный
№ Наименование Кол-во Материал Доп. опция
1 левая крышка 1 литой алюминий нерж. сталь
2 правая крышка 2 литой алюминий нерж. сталь
3 корпус 1 эструдированный алюминий нерж. сталь
4 поршень 2 сталь/алюминий нерж. сталь
5 выходной вал-шестерня 1 углеродистая сталь нерж. сталь
6 регулирующий кулачок 1 нерж. сталь -
7 кольцевое уплотнение крышки 2 NBR Viton/Silicone
8 кольцевое уплотнение поршня 2 NBR Viton/Silicone
9 кольцевое уплотнение основания выходного вала-шестерни 1 NBR Viton/Silicone
10 кольцевое уплотнение верха выходного вала-шестерни 1 NBR Viton/Silicone
11 кольцевое уплотнение  регулирующего винта 2 NBR Viton/Silicone
12 заглушка цилиндра 2 NBR Viton/Silicone
13 подшипник поршня 2 РОМ -
14 подшипник верха выходного вала-шестерни 1 РОМ -
15 подшипник основания выходного вала-шестерни 1 РОМ -
16 направляющая с подшипником задней части поршня 1 РОМ -
17 упорный подшипник выходного вала-шестерни 2 РОМ -
18 прокладка выходного вала-шестерни 2 нерж. сталь -
19 стопорная шайба 1 пружинная сталь -
20 болт крышки 4 нерж. сталь -
21 болт крышки 4 нерж. сталь -
22 прокладка 2 нерж. сталь
23 гайка 2 нерж. сталь -
24 регулирующий винт 2 нерж. сталь -
25 пружина 5-12 пружинная сталь -
26 индикатор положения 1 РОМ -
27 резьбовое соединение индикатора положения 1 РОМ
РОМ - полиацеталь (полимерный материал)
ØO M64
4
18 P
F
E
DC
G
45
40
2420
3229
2-G1/42-G1/8
L 45°
4-J
4-K
L
4-M5x84-M4x6
B  B1
A  A1
M
N
2-G1/2
4-M6x10
G1/4“ NamurG1/8“ Namur G1/2“ Namur
4-M5x9
I H
одитель оставляет за собой право на внесение изменений, не влияющих на функционирование и существенные характеристики продукции.
Привод пневматический поворотный
Артикул А А1 В В1 C D E F G H I J K L M N Ø0 P Подача
воздуха
930-DA/SR-0009-09х09 90 90 112 112 23.5 23.5 45 26 12 F03 / 4-M5x8 / 9x9 50 30 34 20 G1/8”
930-DA/SR-0014-11х11 93 93 123 123 23.5 33 60 26 12 F03 F05 4-M5x8 4-M6X10 11x11 50 30 34 20 G1/8”
930-DA/SR-0024-11х11 120 108 145 145 30 41 72 26 15 F03 F05 4-M5x8 4-M6X10 11x11 80 30 34 20 G1/4”
930-DA/SR-0043-14х14 140 125 169 169 46 46 89 26 15 F05 F07 4-M6x10 4-M8X12 14x14 80 30 34 20 G1/4”
930-DA/SR-0060-14х14 140 128 201 201 42 52 100 26 15 F05 F07 4-M6x10 4-M8X12 14x14 80 30 34 20 G1/4”
930-DA/SR-0093-17х17 160 147 209 209 46 55 109 26 15 F05 F07 4-M6x10 4-M8X12 17x17 80 30 34 20 G1/4”
930-DA/SR-0133-17х17 193 168 242 242 51 57.5 117 26 20 F05 F07 4-M6x10 4-M8X12 17x17 80 30 41 20 G1/4”
930-DA/SR-0197-22х22 200 186 275 275 58 64 134 26 25 F07 F10 4-M8x12 4-M10X16 22x22 80 30 41 20 G1/4”
930-DA/SR-0308-22х22 230 207 332 332 67.5 70 157 36 25 F07 F10 4-M8x12 4-M10X16 22x22 80 30 62 30 G1/4”
930-DA/SR-0526-27х27 290 268 385 400 76 77 174 36 30 F10 F12 4-M10x16 4-M12X20 27x27 130 30 62 30 G1/4”
930-DA/SR-0802-27х27 340 308 450 455 87.5 87.5 199 38 30 F10 F12 4-M10x16 4-M12X20 27x27 130 30 62 30 G1/4”
930-DA/SR-1293-36х36 390 390 507 507 103 103 232 38 40 / F12 / 4-M12X20 36x36 130 30 79 30 G1/4”
930-DA/SR-1579-36х36 390 390 562 562 113 113 257 38 40 / F14 / 4-M12X20 36x36 130 30 79 30 G1/4”
930-DA/SR-2320-46х46 430 430 646 646 129 129 293 38 52 / F16 / 4-M20X24 46x46 130 30 79 30 G1/4”
930-DA/SR-3522-46х46 510 510 722 722 146 146 333 38 52 / F16 / 4-M20X24 46x46 130 30 79 30 G1/2”
930-DA/SR-4832-46х46 579 579 825 825 162 173 354 38 52 / F16 / 4-M20X24 46x46 130 30 79 30 G1/2”
930-DA/SR-7235-46х46 580 580 866 866 190 195 410 38 52 / F16 / 4-M20X24 46x46 130 30 79 30 G1/2”
930-DA/SR-9768-55х55 - - 924 924 258 258 464 38 60 / F25 / 8-M16X24 55x55 130 30 79 30 G1/2”
Габаритные размеры
Приводы пневматические двойного действия
Модель
Управляющее давление, бар
2 3 4 5 6 7 8
930-DA-0009-09х09 3 5 6 8 9 11 12
930-DA-0014-11х11 4.8 7.1 9.6 11.9 14.3 16.7 19.1
930-DA-0024-11х11 8.1 12.1 16.2 20.1 24.2 28.2 32.3
930-DA-0043-14х14 14.3 21.4 28.5 35.6 42.7 49.8 56.7
930-DA-0060-14х14 20 30.2 40.3 50.4 60.4 70.5 80.6
930-DA-0093-17х17 30.9 46.3 61.8 77.1 92.5 108 123.5
Крутящие моменты на выходе для двухсторонних приводов в Нм.
Привод пневматический поворотный
Приводы пневматические с возвратной пружиной
Модель
Управляющее давление, бар
2 3 4 5 6 7 8
930-DA-0133-17х17 44.2 66.3 88.4 110.5 133 154.8 176.7
930-DA-0197-22х22 65.8 98.8 131.6 164.5 197.4 230.4 263.2
930-DA-0308-22х22 102.6 153.9 205.2 256.5 307.8 359.1 410.4
930-DA-0526-27х27 175.5 263.2 351 438.7 526.3 614.2 702.1
930-DA-0802-27х27 267.4 401 534.9 668.8 801.8 935.8 1069.7
930-DA-1293-36х36 450.4 646 861.7 1078.3 1293 1507.7 1723.3
930-DA-1579-36х36 526.3 789.5 1052.6 1314.8 1578.9 1842.1 2105.2
930-DA-2320-46х46 773.3 1160 1546.6 1933.3 2319.9 2706.6 3093.2
930-DA-3522-46х46 1174.2 1761.3 2348.4 2935.5 3522.6 4109.7 4696.8
930-DA-4832-46х46 1610.8 2416.2 3221.6 4027.1 4832.5 5637.9 6443.3
930-DA-7235-46х46 2411.8 3617.6 4823.5 6029.4 7235.3 8441.1 9647.1
 930-DA-9768-55х55 3256 4884 6512 8140 9768 11396 13024
ПРИМЕЧАНИЕ:
При подборе пневматического привода необходимо учитывать коэффициенты запаса:
К = 1.4 для рабочей среды воздух, вода;
К = 1.7 - 2  - для вязких и сыпучих сред;
Крутящий момент привода не должен превышать момента срыва шлицев вала.
Тип Кол-во пружин
Подача воздуха Выход
пружины
3 бар 4 бар 5 бар 6 бар 7 бар 8 бар
0˚ 90˚ 0˚ 90˚ 0˚ 90˚ 0˚ 90˚ 0˚ 90˚ 0˚ 90˚ 0˚ 90˚
930-SR-0024-11х11
5 8.8 7.3 13.0 11.6 5.4 4.0
6 8.0 6.3 12.2 10.5 16.5 14.8 6.5 4.7
7 8.2 5.2 11.5 9.4 15.7 13.7 20.0 17.9 7.6 5.5
8 6.4 4.1 10.7 8.3 14.9 12.6 19.2 16.8 23.4 21.1 8.6 6.3
9 9.9 7.3 14.1 11.5 18.4 15.8 22.6 20.0 26.9 24.3 9.7 7.1
10 9.1 6.2 13.3 10.4 17.6 14.7 21.8 18.9 26.1 23.2 10.8 7.9
11 12.5 9.4 16.8 13.6 21.0 17.9 25.3 22.1 11.9 8.7
12 11.8 8.3 16.0 12.5 20.3 16.8 24.5 21.0 13.0 9.5
930-SR-0043-14х14
5 15.7 12.5 23.1 20.0 9.9 6.8
6 14.3 10.5 21.8 18.0 29.3 25.5 11.9 8.1
7 13.0 8.5 20.4 16.0 27.9 23.5 35.4 31.0 13.9 9.5
8 11.6 6.5 19.1 14.0 26.6 21.5 34.0 29.0 41.5 36.5 15.9 10.8
9 17.7 12.0 25.2 19.5 32.7 27.0 40.2 34.5 47.6 42.0 17.9 12.2
10 16.4 10.0 23.8 17.5 31.3 25.0 38.8 32.5 46.3 40.0 19.9 13.6
11 22.5 15.5 30.0 23.0 37.5 30.5 44.9 38.0 21.9 14.9
12 21.1 13.5 28.6 21.0 36.1 28.5 43.6 36.0 23.9 16.3
одитель оставляет за собой право на внесение изменений, не влияющих на функционирование и существенные характеристики продукции.
Тип Кол-во пружин
Подача воздуха Выход
пружины
3 бар 4 бар 5 бар 6 бар 7 бар 8 бар
0˚ 90˚ 0˚ 90˚ 0˚ 90˚ 0˚ 90˚ 0˚ 90˚ 0˚ 90˚ 0˚ 90˚
930-SR-0060-14х14
5 27.0 21.6 39.3 34.0 15.5 10.2
6 24.9 18.5 37.3 30.9 49.7 43.3 18.6 12.2
7 22.9 15.5 35.3 27.8 47.6 40.2 60.0 52.6 21.7 14.2
8 20.9 12.4 33.2 24.7 45.6 37.1 58.0 49.5 70.4 61.8 24.8 16.2
9 31.2 21.6 43.6 34.0 56.0 46.4 68.3 58.7 80.7 71.1 27.8 18.3
10 29.2 18.5 41.6 30.9 53.9 43.3 66.3 55.7 78.7 68.0 30.9 20.3
11 39.5 27.8 51.9 40.2 64.3 52.6 76.6 64.9 34.0 22.3
12 37.5 24.7 49.9 37.1 62.2 49.5 74.6 61.8 37.1 24.4
930-SR-0093-17х17
5 33.8 27.2 50.1 43.4 21.5 14.9
6 30.9 22.9 47.1 39.1 63.3 55.3 25.8 17.8
7 27.9 18.6 44.1 34.8 60.4 51.0 76.6 67.3 30.1 20.8
8 24.9 14.3 41.2 30.5 57.4 46.7 73.6 63.0 89.9 79.2 34.4 23.8
9 38.2 26.2 54.4 42.4 70.7 58.7 86.9 74.9 103.1 91.1 38.7 26.7
10 35.2 21.9 51.5 38.1 67.7 54.4 83.9 70.6 100.2 86.8 43.0 29.7
11 48.5 33.8 64.7 50.1 81.0 66.3 91.2 82.5 47.3 32.7
12 45.5 29.5 61.8 45.8 78.0 62.0 94.2 78.2 51.6 35.6
930-SR-0133-17х17
5 48.0 39.5 71.3 62.8 30.3 21.8
6 43.7 33.5 66.9 56.7 90.2 80.0 36.3 26.1
7 39.3 27.4 62.6 50.7 85.8 73.9 109.1 97.2 42.4 30.5
8 34.9 21.4 58.2 44.6 81.5 67.9 104.7 91.2 128.0 114.4 48.4 34.9
9 53.8 38.6 77.1 61.8 100.4 85.1 123.6 108.4 146.9 131.6 54.5 39.2
10 49.5 32.5 72.8 55.8 96.0 79.0 119.3 102.3 142.6 125.6 60.6 43.6
11 68.4 49.7 91.7 73.0 114.9 96.3 138.2 119.5 66.6 47.9
12 64.0 43.7 87.3 66.9 110.6 90.2 133.8 113.5 72.7 52.3
930-SR-0197-22х22
5 64.6 57.7 99.2 92.4 46.2 39.3
6 56.7 48.5 91.4 83.1 126.0 117.8 55.4 47.2
7 48.9 39.3 83.5 73.9 118.2 108.5 152.8 143.2 64.6 55.0
8 41.0 30.0 75.7 64.7 110.3 99.3 144.9 133.9 179.6 168.6 73.9 62.9
9 67.8 55.4 102.4 90.1 137.10 124.7 171.7 159.3 206.3 194.0 83.1 70.7
10 59.9 46.2 94.6 80.8 129.2 115.5 163.9 150.1 198.5 184.7 92.3 78.6
11 86.7 71.6 121.4 106.2 156.0 140.9 190.6 175.5 101.6 86.5
12 78.9 62.4 113.5 97.0 148.1 131.6 182.8 166.3 110.8 94.3
930-SR-0308-22х22
5 131 104 192 166 80 53
6 120 88 182 150 243 211 96 64
7 110 72 171 134 232 195 294 257 112 74
8 99 56 161 118 222 179 283 241 345 302 128 85
9 150 102 211 163 273 225 334 286 395 347 144 96
10 139 86 201 147 262 209 323 270 385 331 160 106
11 190 131 251 193 313 254 374 315 175 117
12 179 115 241 177 302 238 363 299 191 127
Привод пневматический поворотный
Производитель оставляет за собой право на внесение изменений, не влияющих на функционирование и существенные характеристики продукции.
Тип Кол-во пружин
Подача воздуха Выход
пружины
3 бар 4 бар 5 бар 6 бар 7 бар 8 бар
0˚ 90˚ 0˚ 90˚ 0˚ 90˚ 0˚ 90˚ 0˚ 90˚ 0˚ 90˚ 0˚ 90˚
930-SR-0526-27х27
5 188 144 280 236 133 89
6 170 117 263 209 355 302 160 107
7 152 90 245 183 337 275 430 368 187 125
8 135 64 227 156 319 249 412 341 504 433 213 142
9 209 129 302 222 394 314 486 407 579 499 240 160
10 191 103 284 195 376 288 469 380 561 472 267 178
11 266 169 358 261 451 353 543 446 293 196
12 248 142 341 234 433 327 525 419 320 214
930-SR-0802-27х27
5 286 222 427 362 201 136
6 259 182 400 322 541 463 241 163
7 232 141 373 282 513 423 654 564 281 190
8 205 101 345 242 486 383 627 524 768 664 321 218
9 318 202 459 343 600 483 741 624 881 765 361 245
10 291 162 432 303 573 443 713 584 854 725 401 272
11 405 263 545 403 686 544 827 685 441 299
12 377 222 518 363 659 504 800 645 481 326
930-SR-1293-36х36
5 448 332 675 559 349 232
6 402 262 629 489 856 716 418 278
7 356 192 582 419 809 646 1036 873 488 325
8 309 123 536 350 763 576 990 803 1217 1030 558 371
9 490 280 717 507 943 733 1170 960 1397 1187 627 418
10 443 210 670 437 897 664 1124 891 1351 1117 697 464
11 624 367 851 594 1077 821 1304 1048 767 510
12 577 297 804 524 1031 751 1258 978 837 557
930-SR-1579-36х36
5 638 468 950 780 467 297
6 579 375 890 687 1202 998 560 3560
7 519 282 831 593 1143 905 1455 1217 654 416
8 460 188 772 500 1083 812 1395 1123 1707 1435 747 475
9 712 407 1024 718 1336 1030 1647 1342 1959 1653 840 535
10 653 313 965 625 1276 937 1588 1248 1900 1560 934 594
11 905 531 1217 843 1529 1155 1840 1467 1027 653
12 846 438 1158 750 1469 1062 1781 1373 1121 713
930-SR-2320-46х46
5 963 666 1452 1155 799 503
6 862 506 1351 995 1840 1484 959 603
7 762 346 1250 835 1739 1324 2228 1812 1119 704
8 661 187 1150 675 1639 1164 2127 1652 2616 2141 1279 804
9 1049 515 1538 1004 2027 1492 2515 1981 3004 2470 1439 905
10 949 355 1437 844 1926 1333 2415 1821 2903 2310 1599 1005
11 1236 524 1725 1013 2213 1501 2702 1990 1919 1207
12 1236 524 1725 1013 2213 1501 2702 1990 1919 1207
Привод пневматический поворотный
одитель оставляет за собой право на внесение изменений, не влияющих на функционирование и существенные характеристики продукции.
Тип Кол-во пружин
Подача воздуха Выход
пружины
3 бар 4 бар 5 бар 6 бар 7 бар 8 бар
0˚ 90˚ 0˚ 90˚ 0˚ 90˚ 0˚ 90˚ 0˚ 90˚ 0˚ 90˚ 0˚ 90˚
930-SR-3522-46х46
5 1431 1028 2118 1715 1033 630
6 1305 821 1992 1508 2679 2195 1240 765
7 1179 615 1866 1302 2553 1989 3240 2676 1446 882
8 1053 408 1740 1095 2427 1782 3114 2469 3801 3156 1653 1008
9 1614 889 2301 1576 2988 2263 3675 2950 4363 3637 1860 1134
10 1488 682 2175 1369 2862 2056 3549 2743 4237 3430 2066 1260
11 2049 1162 2736 1849 3423 2536 4111 3223 2273 1386
12 1923 956 2610 1643 3297 2330 3985 3017 2480 1512
930-SR-4832-46х46
5 1061 730
6 1316 875 1273 876
7 1153 639 1916 1402 1485 1022
8 991 403 1754 1166 2517 1929 1697 1168
9 1592 930 2355 1693 3118 2456 1909 1314
10 1430 695 2193 1458 2956 2221 3719 2984 4482 3747 2122 1460
11 2030 1222 2793 1985 3556 2748 4319 3511 2334 1606
12 1868 986 2631 1749 3394 2512 4157 3275 2546 1752
930-SR-7235-46х46
5 1702 1173
6 1863 1157 2043 1408
7 1602 779 2745 1922 2383 1642
8 1341 401 2484 1544 3626 2686 2724 1877
9 2224 1165 3336 2307 4508 3449 3064 2112
10 1963 787 3105 7929 4247 3071 5390 4214 6532 5356 3405 2346
11 2844 1551 3986 2693 5129 3836 6271 4978 3745 2581
12 2584 1172 3726 2314 4869 3457 6011 4599 4086 2816
930-SR-9768-55х55
8 2550 1225 3292 2100
9 2259 768 3887 2396 3703 2362
10 1967 311 3595 1939 5223 3567 4115 2624
11 3303 1482 4931 3110 6559 4738 4526 2887
12 3012 1025 4640 2653 6268 4281 7895 5908 9523 7536 4938 3149
13 4348 2195 5976 3823 7603 5450 9231 7078 5349 3412
14 4057 1738 5685 3366 7312 4993 8940 6621 5761 3674
15 3765 1281 5393 2909 7020 4536 8648 6164 6172 3937
16 5101 2452 6728 4079 8356 5707 6584 4199
Привод пневматический поворотный
Рассмотрим пневматический привод с возвратными пружинами. Для того, чтобы привод выполнял свои функ-
ции, нужно добавить 30-50% мощности к арматуре.
5 пружин
9 пружин
6 пружин
10 пружин
7 пружин
11 пружин
8 пружин
12 пружин
Производитель оставляет за собой право на внесение изменений, не влияющих на функционирование и существенные характеристики продукции.
Дополнительное навесное оборудование
для пневмоприводов РАШВОРК
Комплект без блока концевых
выключателей
Данный комплект поставляется без установленно-
го блока сигнализаторов конечных положений для
использования в  системах не  требующих обратного
сигнала о положении арматуры. Предусмотрен визу-
альный индикатор положения запорного элемента.
Питание распределителя
Катушка питания может быть под напряжение 12V,
24V, 110V или 220V. Ток переменный или постоянный.
Разъемы могут быть со встроенной светоиндикацией.
Бистабильный распределитель
Бистабильные (двусторонние) распределители по-
лучают управляющий сигнал с двух сторон и остают-
ся в последнем занятом положении до того момента,
пока не получат противоположный импульс.
Подключение к пневмомагистрали
Различные варианты фитингов для питания сжа-
тым воздухом. Быстросъемные цанговые фитинги под
трубку 6/4, 8/6, 10/8, 12/10, 14/12 мм, а также фитинги
под трубку из меди и нержавеющей стали.
Производитель оставляет за собой право на внесение изменений, не влияющих на функционирование и существенные характеристики продукции.
Клапаны контроля расхода воздуха
Для предотвращения гидроудара в системе
на  пневмопривод могут быть установлены клапаны
контроля расхода воздуха. С их помощью можно от-
регулировать скорость работы задвижки. Скорость
открытия и  закрытия регулируется независимо друг
от друга.
Комплект с сигнализатором конечных
положений индуктивного типа
Ввиду отсутствия механических частей в кон-
струкции, индуктивные датчики отличаются большим
ресурсом, повышенной вибростоустойчивостью, на-
дежностью и скоростью срабатывания. Такие датчики
менее восприимчивы к климатическому воздействию
и обладают повышенной степенью защиты.
Разные варианты сигналов связи (4-20Ma, 0-10V,
DIN EN60947-5-6, 4-проводн. 220VAC, соединение
DeviceNet / AS-интерфейс V 3.0) и варианты во взры-
вобезопасном исполнении.
	Задвижка чугунная
	c обрезиненным клином
	Затвор дисковый поворотный межфланцевый
	Затвор дисковый поворотный фланцевый
	(по EN 558-1 series 20)
	Затвор дисковый поворотный двухэксцентриковый фланцевый
	Затвор дисковый поворотный фланцевый
	(по EN 558-1 series 13)
	Редуктор червячный
	четвертьоборотный
	Затвор дисковый
поворотный межфланцевый в сборе с концевыми выключателями
	Затвор дисковый поворотный с редуктором в сборе с блоком концевых выключателей
	Затвор дисковый поворотный в сборе с пневмоприводом и установочным комплектом Р9107
	Затвор дисковый поворотный
в сборе с пневмоприводом
и ручным дублером Р9000
	Затвор дисковый поворотный в сборе
с пневмоприводом
и блоком подготовки воздуха Р9412
	Затвор дисковый поворотный межфланцевый
	Затвор дисковый поворотный межфланцевый
	Затвор дисковый поворотный межфланцевый
	Вентиль сальниковый чугунный
	Вентиль сильфонный чугунный
	Клапан балансировочный чугунный фланцевый
	Клапан обратный двустворчатый чугунный
	Клапан обратный двустворчатый чугунный
	Клапан обратный тарельчатый нержавеющая сталь
	Клапан обратный одностворчатый нержавеющая сталь
	Клапан обратный шаровой чугунный фланцевый
	Клапан обратный подъемный фланцевый
	Компенсатор антивибрационный фланцевый
	Контрольные (ограничительные) стержни
	Компенсатор антивибрационный резьбовой
	Фильтр сетчатый чугунный фланцевый
	Магнитные вставки
к фильтрам чугунным
	Сетка (фильтрующий элемент) к фильтрам чугунным
	Фильтр сетчатый нержавеющая сталь резьбовой
	Кран шаровой двухсоставной нерж. сталь муфтовый
	Кран шаровой двухсоставной нерж. сталь
с ISO-фланцем муфтовый
	Кран шаровой трехсоставной
нерж. сталь с ISO-фланцем муфтовый
	Кран шаровой двухсоставной нерж.
сталь с ISO-фланцем фланцевый
	Кран шаровой чугунный фланцевый
	Привод электрический неполнооборотный 220V
	Привод пневматический поворотный
	Дополнительное навесное оборудование
для пневмоприводов РАШВОРК